Tetapi bagi siapa yang mengabaikannya, tidak akan memiliki kedudukan di antara para perawi."<sup>7</sup>

<sup>3</sup> Zul Ikromi, *Fiqh Al-Hadits: Perspektif Metodologis dalam Memahami Hadis Nabi*, *Al-Bukhārī: Jurnal Ilmu Hadis*, Vol. 3, No. 1, Januari- Juni 2020 M/1441 H, hal. 106-108

<sup>4</sup> Al-Dhahabi, Shams al-Din Abu Abdallah Muhammad bin Ahmad bin Uthman bin Qaymaz. *Siyar A'lam al-Nubala'* Cairo: Dar al-Hadith, 1427 H/2006 CE. Jld. 9, hal. 107.

<sup>5</sup> Al Yahsubi, Iyad bin Musa bin Iyad bin Amrun al-Sabti. *Al-Ilma' ma'rifat usul al-rawayah wa taqyid al-sama'* Cairo / Tunis: Dar al-Turath / Al-Maktabah al-Atiqah, 1379 H/1970 CE. Jld. 1, hal. 34.

<sup>6</sup> Ibn al-Bai', Abu Abdallah al-Hakim Muhammad bin Abdullah bin Muhammad bin Hamduwayh bin Nuaim bin al-Hakam al-Tahmani al-Naysaburi. *Ma'rifat 'Ulum al-Hadith*. Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1397 H/1977 CE. Jld. 1, hal. 63.

<sup>7</sup> Ibn Hajar al-Asqalani, Abu Abdallah Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Hajar. *Nukat 'ala Kitab Ibn al-Salah*. Medina: Research Institute at the Islamic University, 1404 H/1984 CE. Jld. 1, hal. 230.

Dalam era yang semakin kompleks dan dinamis ini, kajian terhadap berbagai aspek Islam menjadi semakin penting guna memastikan relevansi ajaran agama dengan tantangan zaman.

- Al Yahsubi, Iyad bin Musa bin Iyad bin Amrun al-Sabti. *Al-Ilma' ma'rifat usul al-rawayah wa taqyid al-sama'* Cairo / Tunis: Dar al-Turath / Al-Maktabah al-Atiqah, 1379 H/1970 CE. Jld. 1.
- Al-Dhahabi, Shams al-Din Abu Abdallah Muhammad bin Ahmad bin Uthman bin Qaymaz. *Siyar A'lam al-Nubala'* Cairo: Dar al-Hadith, 1427 H/2006 CE. Jld. 9.
- Al-Ghouri, Sayyid Abd al-Majid. *Ma'usuah 'Ulum al Hadith wa Fununih*, Dar Ibn Kathir, 1428 - 2007. Jld. 2.
- Al-Kanani al-Hamwi, Muhammad bin Sa'd Allah bin Juma'ah al-Shafi'i. *Al-Manhal al-Rawi fi Makhassir 'Ulum al-Hadith al-Nabawi*. Damascus: Dar al-Fikr, 1406.
- Al-Sakhawi, Muhammad bin Abd al-Rahman bin Muhammad bin Abi Bakr bin Uthman bin Muhammad. *Fath al-Mughith Sharh al-Fiyah al-Hadith li al-Iraqi*. Cairo: Maktabah al-Sunnah, 1424 H / 2003 CE.

- Al-Suyuti, Abdul Rahman bin Abi Bakr, Jalal al-Din. *Tadrib al-Rawi fi Sharh Taqrib al-Nawawi*. Dar Taybah, n.d, Jld. 2.
- Al-Taybi, al-Hussein bin Muhammad bin Abdullah al-Dimashqi, *Al-Khilasah fi Usul al-Hadith*, (2009).
- Al-Uthaymeen, Sheikh Muhammad bin Salih, *Al-Usul min 'Ilm al-Usul*, Cairo: Ibn Taymiyyah Library, Cet. 1, 1415 H.
- Al-Yahsubi, *Al-Ilma' ma'rifat usul al-rawayah wa taqyid al-sama'*,.
- Awaidah, Mahmoud Abdul Latif. *Al-Jami' li-Ahkam al-Salah*. Muscat: Dar al-Wadah for Publishing, 2004. .
- Ibn Abd al-Barr, Yusuf ibn Abdullah ibn Muhammad, al-Namary al Qurtuby, Abu Umar. *Jam' Bayan al-'Ilm wa Fadlihi*. Dammam: Dar Ibn al-Jawzi, 1414 - 1994, jld. 2.
- Ibn al-Bai', Abu Abdallah al-Hakim Muhammad bin Abdullah bin Muhammad bin Hamduwayh bin Nuaim bin al-Hakam al-Tahmani al-Naysaburi. *Ma'rifat 'Ulum al-Hadith*. Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1397 H/1977 CE. Jld. 1.
- Ibn al-Madiny, Ali bin Abdullah bin Ja'far al-Sa'dy Abu al-Hasan. *Al-'Ilal*. Beirut: Al-Maktab al-Islami, 1980, cet.2.
- Ibn Farris bin Zakariya. *Mu'jam Maqayis al-Lughah*. Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-Arabi, 1422 H.
- Ibn Hajar al-Asqalani, Abu Abdallah Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Hajar. *Nukat 'ala Kitab Ibn al-Salah*. Medina: Research Institute at the Islamic University, 1404 H/1984 CE. Jld. 1.
- Ibn Hajar al-Asqalani, Abu Abdallah Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Hajar. *Fath al-Bari*. Beirut: Dar al-Ma'arifah, 1379. Jld 10.
- Kasman, Devi Suci Windariyah , Risyah Fadilha, *Metode Penelitian Fiqh al-Hadis*, *Advances in Humanities and Contemporary Studies* Vol.